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روز جهاد سازندگی

28 سال پیش در چنین روزی در سال 1358 حضرت امام خمینی (ره) فرمان تشکیل جهاد سازندگی را صادر کردند .

هدف تشکیل این نهاد در جهت مبارزه با فقر و محرومیت به جا مانده از رژیم ستمشاهی، توسعه و عمران روستایی،

رشد و گسترش كشاورزی و حركت به سمت استقلال و خودكفایی كشور بود .

28 سال پیش در چنین روزی در سال 1358 حضرت امام خمینی (ره) فرمان تشکیل جهاد سازندگی را صادر کردند . هدف تشکیل این
نهاد در جهت مبارزه با فقر و محرومیت به جا مانده از رژیم ستمشاهی، توسعه و عمران روستایی، رشد و گسترش كشاورزی و حركت

به سمت استقلال و خودكفایی كشور بود .

در پی صدور این فرمان از سوی حضرت امام(ره) جهادگران مخلص و پرتلاش تمام توان و قابلیت های خود را در مسیر این هدف
عظیم قرار دادند. بدین ترتیب حركتی نوین و سازنده در جهت بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی روستاها و مناطق عشایری ایجاد

شد.

وظایف اصلی جهاد سازندگی رساندن اولیه ترین امكانات مانند آب، جاده و امكانات بهداشتی به روستاها بود. غالب اعضای جهاد
سازندگی جوانان داوطلب و دانشجویان بودند كه به صورت افتخاری كار می كردند همین موضوع باعث شده بود تا جهاد سازندگی در
سراسر كشور مورد اسقبال و علاقه مردم روستاها قرار گیرند. در مناطق مرزی كه ضد انقلاب فعالیت گسترده تری داشت، علیرغم عدم

وجود امنیت جهاد سازندگی همچنان به فعالیت خود ادامه می داد.

خدمات ارزنده جهاد سازندگی علاوه بر سازندگی و آبادانی مناطق محروم کشور در طول هشت سال دفاع مقدس، از نقش مؤثر این
نهاد انقلابی در حفظ استقلال و تمامیت ارضی ایران حکایت دارد. جهاد سازندگی در زمینه های صنایع روستایی، کشاورزی، دامداری،
سدسازی، منابع طبیعی، آبخیزداری و ده ها مورد دیگر فعالیت گسترده ای در سطح ایران و برخی کشورهای آفریقایی انجام داده

است.

جهاد سازندگی در سال 1362 تبدیل به یک وزارتخانه شد و پس از آن در سال 1379 در وزارت کشاورزی ادغام گردید، و وزارتخانه
جهاد کشاورزی به وجود آمد.

حضرت امام خمینی در بخشی از پیامشان به مناسبت تأسیس جهادسازندگی فرموده بودند: "ان شاء الله خداوند به همه ملت و به
همه كسانی كه در این راه تشریك مساعی می كنند و این وظیفه اخلاقی ـ شرعی را ادا می كنند توفیق عنایت كند. همه موفق باشند
كه در این جهاد شركت كنند و این خرابه ها را بسازند و برادران خودشان را كمك كنند كه شاید هیچ عبادتی بالاتر از این عبادت

نباشد..."
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